
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX005JX2K* 
NACRX005JX2K 

      

Dne: 21.6.2024 Č. j.: NA-  2646-4/01-2024 Vyřizuje/tel.: Steinová/ 974 847 423 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  
Bratislava, Bytča u Žiliny (Slovensko) 
 

ÚČEL CESTY:  studium nezpracovaných archivních fondů 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Filip Paulus, Šárka Steinová 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Filip Paulus, Šárka Steinová 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Slovenský národní archiv, Státní archiv v Žilině se sídlem v Bytči 

TRVÁNÍ CESTY:  10.- 12. 6. 2024 

DATUM VYHOTOVENÍ:  24. 6. 2024 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 
ČÁST VŠEOBECNÁ:  

Cesta byla zahájena dne 10. 6. 2024 v 6:30 ráno služebním vozem z Archivního areálu Chodovec 

v Praze do Bratislavy. Ubytování bylo zajištěno v prostorách služebního bytu Slovenského 

národního archivu v Bratislavě. Dne 10. 6. 2023 v odpoledních hodinách proběhlo pracovní 

jednání s vedoucím 2. oddělení archivních dokumentů Mgr. Michalem Bartalem.  

Ve dnech 10. – 11. 6. 2023 proběhl archivní průzkum nezpracovaných archivních fondů.  

Dne 12. 6. 2024 v brzkých ranních hodinách došlo k přejezdu z Bratislavy do Státního archivu 

v Žilině se sídlem v Bytči. V dopoledních hodinách proběhlo pracovní jednání s paní vedoucí 

pověřenou vedením Mgr. Michaelou Kerešovou. Zároveň proběhl archivní průzkum 

v nezpracovaných archivních fondech. 

ČÁST ODBORNÁ :   

Účelem cesty bylo především provedení výzkumu nezpracovaných fondů Československých 

stavebních závodů n.p. Stavoprojekt a Svazarmu ve Slovenském národním archivu a ve Státním 

archivu v Žilině se sídlem v Bytči, který bude zohledněn při zpracování fondů 4. oddělení 

Národního archivu. V případě fondu Svazarmu se jednalo o doplnění informací o rozsahu a 

zpracování slovenské části Svazarmu a doplnění informací do již vytvořené archivní pomůcky 

Svazarm - ústřední výbor, Praha 1947–1992 a v současné době zpracovávané navazující části 

Svazarm - český ústřední výbor, Praha 1968–1989. Zároveň bylo zjištěno, že v archivním fondu 

Slovenského národního archivu Svazarm-slovenský ústřední výbor jsou dokumenty ze Svazarmu-

ústředního výboru, které se ve fondu Národního archivu Svazarm - ústřední výbor, Praha 1947–

1992 nenacházejí.  

V rámci průzkumu nezpracovaného archivního fondu Československých stavebních závodů n.p. 

Stavoprojekt byla zjištěna řada shod s fondem uloženým v Národním archivu v Praze. Do 

budoucna v rámci zpracování bude nutné nadále spolupracovat s kolegy ze Slovenského 

národního archivu a podniknout ještě další služební cestu.   

Dne 12. 6. 2024 proběhla rešerše v archivním fondu Stavoprojekt 1952–1989 ve Státním 

archivu v Žilině se sídlem v Bytči. Jednalo se především o personální karty zaměstnanců 

Stavoprojektu, pobočky v Žilině.  


		2024-07-10T11:35:08+0000




